



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**  
**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

Usuário: ID: ana.pe  
18/12/24 11:19  
Exercício: 2024  
Página: 1/11

**PCA:** 17 - 2024  
**Un. Orçamentaria:** 12 - SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA  
**Un. Executora:** 4 - DIVISÃO DE ESPORTE E CULTURA  
**Composto pelo(s) DFD(s):** 342/2024, 343/2024, 344/2024, 345/2024, 346/2024, 347/2024, 348/2024, 349/2024, 350/2024, 351/2024, 352/2024, 353/2024, 354/2024, 355/2024, 356/2024, 357/2024, 358/2024, 359/2024, 360/2024, 361/2024, 362/2024, 363/2024, 364/2024, 365/2024, 366/2024, 367/2024, 368/2024, 369/2024, 370/2024, 371/2024, 372/2024, 373/2024, 374/2024, 375/2024, 376/2024, 377/2024, 378/2024, 379/2024

Produto	Descrição	Complemento	Categoria	Un. Medida	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
01.4857	TINTA PARA PISO Á BASE DE RESINA ACRÍLICA NAS CORES: VERDE, CONCRETO, CINZA MÉDIO, BRANCA, CINZA CHUMBO E AMARELA - GALÃO DE 3,6 L		Material	LTA	20,00	379,60	7592,00
02.1556	PINCEL ATOMICO AZUL		Material	UN	9,00	2,00	18,00
02.2212	CANETA COR VERMELHA 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL		Material	UN	12,00	0,50	6,00
02.2213	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA		Material	UN	18,00	0,67	12,06
02.2217	CARTOLINA CORES DIVERSAS		Material	UN	36,00	1,00	36,00
02.2221	ELÁSTICO PARA DINHEIRO N.º 18, PACOTE COM 100G		Material	PCT	2,00	2,14	4,28
02.2222	ENVELOPE OFÍCIO MEDIDA 114 X 229MM SEM RPC		Material	UN	312,00	0,10	31,20
02.2238	LÁPIS PRETO GRAFITE Nº 2, BOA QUALIDADE, CORPO DE MADEIRA MACIÇA, SEXTAVADO, APONTADO, MEDINDO NO MÍNIMO 17,5CM.		Material	UN	144,00	0,19	27,36
02.2472	PAPEL SULFITE, COM MEDIDAS 210 X 297 MM - COMPOSIÇÃO 100% DE CELULOSE DE EUCALIPTO REFLORESTADO, NA COR ROSA COM 500 FOLHAS		Material	RM	24,00	20,49	491,76
02.2569	BANDEIRINHA		Material	PCT	1000,00	6,00	6000,00
02.3082	TESOURA GRANDE		Material	UN	11,00	3,76	41,34
02.3132	ADESIVO PARA RECADO PEQUENO 50X38MM CONTENDO 4 BLOCOS CADA PACOTE. COM AMOSTRA.		Material	PCT	30,00	2,89	86,70
02.3351	COLA BASTÃO 18G		Material	UN	13,00	1,50	19,50
02.3393	CLIPES Nº06 - CAIXA COM 500 GR, COMPOSIÇÃO ARAME DE AÇO GALVANIZADO.		Material	CX	3,00	7,35	22,05
02.3485	APONTADOR EM ACRÍLICO, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO COM EXCELENTE FIO DE CORTE. FEITO EM RESINAS TERMOPLÁSTICAS. COM AMOSTRA		Material	UN	24,00	0,18	4,32
02.3519	CALCULADORA MÉDIA DE MESA C/ 8 DÍGITOS BOTÃO MACIO, DISPLAY GRANDE TAMANHO APROX. 10 BASE X 14 ALTURA - COM AMOSTRA-		Material	UN	4,00	7,31	29,24



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

18/12/24 11:19

Exercício: 2024

Página: 2/11

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

02.3546	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML, BRANCO, HOMOGÊNEO, APLICÁVEL A PINCEL, COM TAMPAS ROSQUEÁVEL, DILUÍVEL EM ÁGUA. DEVERÁ COBRIR NA PRIMEIRA DEMÃO A ESCRITA SEM PERMITIR A LEITURA DO ERRO APÓS A SECAGEM E, ACEITAR NOVA ESCRITA POR CIMA. O CONJUNTO COMPOSTO PELO FRASCO, TAMPAS ROSQUEÁVEL E PINCEL, DEVERÁ APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA, NÃO PODENDO APRESENTAR DEFORMAÇÕES QUE PREJUDIQUEM O SEU USO. O PRODUTO DEVERÁ MANTER SUAS CARACTERÍSTICAS INALTERADAS QUANDO ARMAZENADO EM LOCAL FRESCO, SECO E AREJADO PELO PE	Material	UN	5,00	1,22	6,10
02.3565	FITA ADESIVA 45MMX50M OU 50MM X 50 M TRANSPARENTE, CONSTITUÍDA DE DORSO DE FILME EM PVC OU PP (POLIPROPILENO), BOA RESISTÊNCIA, DE CONSTITUIÇÃO HOMOGÊNEA, ISENTA DE FUROS E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA TEXTURA, COM ENROLAMENTO PERFEITO SOBRE UM TUBETE DE PAPELÃO RESISTENTE. A FITA DEVERÁ POSSUIR, NA PARTE INTERNA, ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA. DEVERÁ ADERIR PERFEITAMENTE À SUPERFÍCIE QUE FOR APLICADA, NÃO DEIXANDO RESÍDUOS DE ADESIVO NA PARTE EXTERNA DA FITA OU LATERAL DO ROLO. NA PARTE I	Material	UN	132,00	2,57	339,24
02.3615	PASTA OFÍCIO GRAMPO PLÁSTICO NA COR BRANCA	Material	UN	6,00	1,43	8,58
02.3928	ETIQUETA FOLHA COM 10, MEDIDA: 55,8 X 99,0 MM, FOLHA PADRÃO A4. CAIXA COM 100 FLS EXCLUSIVAMENTE DA MARCA PIMACO	Material	CX	1,00	76,00	76,00
02.3942	MARCA REFERÊNCIA : PIMACO GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : BRW, EAGLE, ACC	Material	CX	5,00	3,15	15,75
03.1002	NOTEBOOK	Material	UN	2,00	5000,00	10000,00
04.0067	FOSFORO - PACOTE COM 10 CAIXINHAS CONTENDO 40 PALITOS	Material	PCT	24,00	2,50	60,00
04.0178	COPO DESCARTÁVEL - 200 ML - RESISTENTE, COM SELO ABNT NBR 14865, PACOTES COM 100 UNIDADES	Material	PCT	360,00	3,48	1252,80
04.0214	VASSOURA DE PELO - COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO	Material	UN	1,00	6,64	6,64
04.0295	LUVA DE BORRACHA - TAMANHO G	Material	PR	72,00	2,08	149,76
04.0296	LUVA DE BORRACHA - TAMANHO M	Material	PR	72,00	2,08	149,76
04.0302	SACO DE LIXO - 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	Material	PCT	108,00	1,45	156,60
04.0458	ÁLCOOL - 92,8º ETÍLICO HIDRATADO, FRASCO COM 1LITRO	Material	FRC	216,00	5,60	1209,60
04.0651	LUSTRA MÓVEIS 200 ML	Material	UN	72,00	1,98	142,56
04.0731	BALDE PLÁSTICO - 10 LITROS, COM ALÇA	Material	UN	16,00	5,16	82,56
04.0732	BALDE PLÁSTICO, 20 LITROS, COM ALÇA	Material	UN	16,00	10,44	167,04
04.0877	BOTA PVC - 41	Material	PAR	12,00	32,46	389,52
05.6104	MANGUEIRA DE LED CHATA 220V	Material	RL	10,00	210,00	2100,00
06.0353	AÇÚCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	Material	PCT	60,00	19,00	1140,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

18/12/24 11:19

Exercício: 2024

Página: 3/11

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

06.2234	CAFÉ TORRADO E MOÍDO - EXTRA FORTE, EMBALADO A VÁCUO, COM SELO ABIC, COM NO MÍNIMO 1 ANO DE VALIDADE	Material	KG	120,00	17,00	2040,00
06.2648	ESPONJA DE Lã DE AÇO, PCT C/ 08.	Material	PCT	108,00	1,43	154,44
06.3029	COPO DE ÁGUA MINERAL 200ML SEM GÁS.	Material	UN	1152,00	0,80	921,60
06.3826	"CHÁ; MATE; CONSTITUÍDO DE ERVA MATE; DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS EM EXTRATO DE FOLHAS DE MATE TOSTADO; DE COR MARROM; COM ASPECTO CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A CONTAR DA ENTREGA, PACOTES DE POLIPROPILENO DE 250G ; APÓS ABERTO DEVE SER CONSUMIDO EM 45 DIAS; EMBALADO CAIXA APROPRIADA; COM VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 277 DE 22/09/2005	Material	CX	60,00	9,00	540,00
06.4234	ÁGUA MINERAL, GALÃO DE 20 LITROS	Material	GL	50,00	12,00	600,00
06.4787	BALAS SORTIDAS E MASTIGAVEIS. PACOTE COM 600GR. CAIXA C/ 21 PACOTES.	Material	UN	3,00	260,00	780,00
06.4952	GARRAFA DE ÁGUA MINERAL 500 ML	Material	UN	2480,00	1,50	3720,00
12.0550	CONJUNTO DE MESA COM 4 CADEIRAS BRANCO	Material	UN	3,00	520,00	1560,00
13.0633	SUPORTE PARA REDE - TÊNIS DE MESA	Material	UN	10,00	60,00	600,00
13.0636	BOLA DE VOLÊI PVC - de areia	Material	UN	40,00	62,50	2500,00
13.0637	BOLA DE TÊNIS DE MESA	Material	UN	300,00	4,00	1200,00
13.0641	MEDALHA	Material	UN	1000,00	12,00	12000,00
13.0656	RAQUETE - de tênis de mesa	Material	UN	40,00	25,00	1000,00
13.0673	TATAMES 100X100CMX30MM	Material	UN	256,00	68,00	17408,00
13.0682	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO CONFECCIONADA EM FIO 4MM DEPOLIPROPILENO (PP) TRANÇADO, MEDINDO NOMÍNIMO 7,5 X 2,5M(CONFORME CATÁLOGO).	Material	UN	4,00	500,00	2000,00
13.0713	TROFEU	Material	UN	275,00	40,00	11000,00
13.0720	BOLA DE FUTSAL	Material	UN	80,00	50,00	4000,00
13.0721	BOLA DE VÔLEI	Material	UN	80,00	130,00	10400,00
13.0823	BOLA DE BASQUETE OF.	Material	UN	80,00	20,00	1600,00
13.0824	BOLA SOCIETY	Material	UN	40,00	62,50	2500,00
13.0846	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO	Material	UN	80,00	50,00	4000,00
13.0874	MEDALHAS PERSONALIZÁVEIS COM ACABAMENTO EM RESINA. FITA EM TECIDO AZUL MARINHO, CONFORTÁVEL E MACIO AO TOQUE. MEDALHA EM ZAMAC, BANHADAS A NÍQUEL. MEDALHA CONTÉM 4,4CM DE DIÂMETRO	Material	UN	200,00	30,00	6000,00
13.0878	REDE DE VÔLEI PARA QUADRA POLIESPORTIVA.	Material	UN	2,00	500,00	1000,00
13.0880	CORDA DE PULAR PROFISSIONAL NATURAL FITNESS 2,85M	Material	UN	50,00	20,00	1000,00
13.0903	JOGO DE COLETE AMARELO	Material	UN	20,00	50,00	1000,00



**PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

18/12/24 11:19

Exercício: 2024

Página: 4/11

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

13.0914	PAR DE BORRACHAS NAS CORES PRETO E VERMELHO BORRACHA DA NOVA GERAÇÃO DESENVOLVIDA PARA AS BOLAS DE PLÁSTICO 40+. BORRACHA COM BOA ELASTICIDADE E ÓTIMA ROTAÇÃO NA HORA DO SPIN, COMBINAÇÃO PERFEITA DE BORRACHAS JAPONESAS E CHINESAS. CARACTERÍSTICAS: EFEITO: 10.5 VELOCIDADE: 10 CONTROLE: 9.5 ESPESSURA ESPONJA: 2,2MM ESPONJA: MÉDIA (40° A 43°) APROVADO PELA ITTF	Material	UN	20,00	160,00	3200,00
13.0939	REDE APARADORA DE BOLAS REDE QUE JUNTA E COLETA AS BOLAS DE TÊNIS DE MESA. REDE LATERAL ADICIONAL PARA DIRECIONAMENTO DAS BOLAS ATÉ O CENTRO DA REDE: UM COMPARTIMENTO QUE JUNTA AS BOLAS ATÉ UM FUNIL. ESTRUTURA DE FIBRA DE CARBONO E REDE EM 100% POLIÉSTER COMPATÍVEL COM QUALQUER MESA DE TÊNIS DE MESA COM AS MEDIDAS OFICIAIS E COM TAMPO DE ATÉ 7,5 CMS DE ESPESSURA. MEDIDAS DA REDE MONTADA: 155 LARG X 073 ALT X 148 PROF. CMS	Material	UN	2,00	450,00	900,00
13.0971	PORTA BOLA TUBO PARA 6 BOLAS MEDIDAS: 123LARGURA X 24 X 24P CM MATERIAL: 100% POLIESTER	Material	UN	4,00	55,00	220,00
13.0972	BOLSA PARA MASSAGISTA 100% POLIESTER 35CM LARGURA X 23CM ALTURA × 20CM PROFUNDIDADE CONTA COM 3 BOLSOS LATERAIS, 2 BISNAGAS PARA FLUÍDOS 250ML E UM ISOPOR.	Material	UN	4,00	130,00	520,00
13.0974	ESCADA DE AGILIDADE EM PVC FLEXÍVEL COMPRIMENTO 500CM DEGRAUS: 10 (AJUSTÁVEL) PESO: 600G	Material	UN	10,00	42,00	420,00
13.0978	CONE COM BARREIRAS 5 NIVEIS PARA COLOCAÇÃO DE BARREIRAS MEDIDAS: LARGURA 12,5CM; ALTURA 23CM MATERIAL: PP	Material	UN	200,00	3,50	700,00
14.0286	SMARTPHONE - 256 gb	Material	UN	1,00	1500,00	1500,00
17.0105	GÁS P13 (RECARGA)	Material	UN	6,00	90,00	540,00
22.0281	KIT DE BADMINTON COM BOLSA PARA TRANSPORTE - KIT COM 2 RAQUETES, REDE E PETECAS COMPRIMENTO DA RAQUETE: 62 CM CABEÇA RAQUETE 20 X 23 CM PETECAS: 6,5 X 7 CM	Material	UN	20,00	152,00	3040,00
24.0342	CORTINA METALIZADA	Material	UN	20,00	30,00	600,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

18/12/24 11:19

Exercício: 2024

Página: 5/11

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

24.0383	ENFEITE CÍRCULO		Material	UN	30,00	500,00	15000,00
24.0396	CONFETE		Material	KG	1,00	300,00	300,00
25.0428	ADIPOMETRO CLINICO		Material	UN	2,00	600,00	1200,00
27.0990	GARRAFA TÉRMICA 1 L - GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 1 LITRO, COM REVESTIMENTO DE INOXCOM TAMPA ROSQUEAVÉL E AMPOLA DE VIDRO, SEM CAIXA.		Material	UN	2,00	43,73	87,46
27.1002	LIXEIRA GRANDE 100 LITROS- LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA PEDAL , CAPACIDADE PARA 100 LITROS		Material	UN	2,00	119,26	238,52
29.0212	INSTRUMENTO MUSICAL - diversos	1 - diversos	Material	UN	30,00	2000,00	60000,00
30.0186	JUTA (TECIDO)		Material	M	100,00	30,00	3000,00
30.0906	TECIDO - jacquard estampas e cores varoi	1 - jacquard estampas e cores varoi	Material	UN	80,00	40,00	3200,00
30.1029	TECIDO -		Material	M	200,00	20,00	4000,00
30.1140	TECIDO JUTA		Material	M	100,00	20,00	2000,00
62.2194	PAPEL TOALHA BRANCO 100% CELULOSE VIRGEM 2 DOBRAS, 22,5X20 FOLHA DUPLA PCT COM 1.000FOLHAS. ENVIAR AMOSTRA		Material	PCT	18,00	3,26	58,68
69.0612	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		Serviço	SV	1,00	345000,00	345000,00
69.1579	CONTRATAÇÃO		Serviço	SV	1,00	1040000,00	1040000,00
69.1636	SERVIÇO - Contratações diversas para atendimento ao Curso Imersivo de Dança	6077 - Contratações diversas para atendimento ao Curso Imersivo de Dança	Serviço	SV	1,00	300000,00	300000,00
69.1647	BANNER - 1,50 m x 1,50 m	2 - 1,50 m x 1,50 m	Serviço	SV	1,00	500,00	500,00
69.1647	BANNER - 2 m x 2 m	1 - 2 m x 2 m	Serviço	SV	16,00	500,00	8000,00
69.1654	DIVULGAÇÃO EM CARRO DE SOM		Serviço	H	22,00	400,00	8800,00
69.1669	BANNER		Serviço	SV	23,00	300,00	6900,00
69.2252	INSTRUTOR DE BANDA MARCIAL E ESCOLINHAS DE BANDAS		Serviço	H	12,00	2000,00	24000,00
71.0488	FITA DUPLA FACE GROSSA - FITA ADESIVA DUPLA FACE PAPEL 36MMX30M CREPADO		Material	UN	60,00	4,20	252,00
71.0564	CLIPES Nº 02 - CAIXA COM 500 GR, COMPOSIÇÃO ARAME DE AÇO GALVANIZADO.		Material	CX	2,00	8,43	16,86
71.0681	SACO PLÁSTICO - PLÁSTICO,4 FUROS , OFÍCIO,240X320, GROSSO, CAIXA COM 400 UNID		Material	CX	48,00	0,30	14,40
74.3114	ENFEITE DE PAPEL		Material	UN	5,00	1200,00	6000,00
74.4069	ÁLCOOL EM GEL COM TEOR DE 70%, FRASCO CONTENDO 500 ML EMBALAGEM PLÁSTICA COM BICO DOSADOR		Material	FRC	36,00	7,40	266,40
74.5145	ENFEITES DE NATAL		Material	KIT	20,00	1250,00	25000,00
74.5150	LUSTRE DE PLÁSTICO METALIZADO		Material	UN	20,00	40,00	800,00
74.5152	FRANJA METALIZADA TAMANHO PEQUENO.		Material	UN	40,00	56,00	2240,00
74.5175	MICROFONE SEM FIO		Material	UN	1,00	1300,00	1300,00
74.5197	ENFEITE GRANDE JUNINO CACTO FESTA JUNINA. MEDIDAS 27X31CM		Material	UN	40,00	200,00	8000,00



**PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

18/12/24 11:19

Exercício: 2024

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

Página: 6/11

75.3227	SOM TIPO 1 – LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM PARA EVENTOS EM LOCAL ABERTO/FECHADO. 01-MESA DE SOM MINIMO 8 CANAIS. 01-MICROFONE SEM FIO COM RECEPTORES. 01-MICROFONE COM FIO COM RECEPTORES. 01-PEDESTAL PARA MICROFONE. 02-CAIXA DE SOM MINIMO 200 WATS COM 2 PEDESTAIS. 01-NOTEBOOK CAPACIDADE DE POTENCIA PARA PUBLICO DE 500 PESSOAS.	Serviço	DIA	7,00	1000,00	7000,00
75.3228	SOM TIPO 2 – LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM PARA EVENTOS EM LOCAL ABERTO/FECHADO. 01-MESA DE SOM NO MINIMO 12 CANAIS. 02-MICROFONES SEM FIO COM RECEPTOR. 02-MICROFONES COM FIO SEM RECEPTOR. 02-PEDESTAIS PARA MICROFONE. 04-CAIXAS DE SOM MINIMO 200 WATS. 01-NOTEBOOK CAPACIDADE DE POTENCIA PARA PUBLICO DE 1.500 PESSOAS.	Serviço	DIA	2,00	1500,00	3000,00
75.3229	SOM TIPO 3 – LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM PARA EVENTOS ABERTO/FECHADOS, PARA APRESENTAÇÕES MUSICAIS TIPO SHOW PARA BANDAS, TRIOS, DUPLAS, CORAIS... 01-MESA DE SOM MINIMO 16 CANAIS. 02-MICROFONE SEM FIO. 06-MICROFONES COM FIO. 06-PEDESTAIS PARA MICROFONE. 04-CAIXAS DE SOM MINIMO 200 WATS COM PEDESTAIS. 01-NOTEBOOK.	Serviço	DIA	9,00	2000,00	18000,00
75.3230	LOCAÇÃO - TENDA 5X5 ABERTA.	Serviço	DIA	22,00	500,00	11000,00
75.3231	LOCAÇÃO - TENDA 5X5 FECHADA.	Serviço	DIA	7,00	500,00	3500,00
75.3232	LOCAÇÃO - TENDA 10X10 ABERTA.	Serviço	DIA	30,00	1200,00	36000,00
75.3233	LOCAÇÃO - TENDA 10X10 FECHADA.	Serviço	DIA	12,00	1200,00	14400,00
75.3235	LOCAÇÃO - PALCO 6,40X4.40 COM COBERTURA.	Serviço	DIA	1,00	2500,00	2500,00
75.3236	LOCAÇÃO - PALCO 8,80X6,40 COM COBERTURA.	Serviço	DIA	1,00	5000,00	5000,00
75.3237	LOCAÇÃO - PALCO 10X8,80 COM COBERTURA.	Serviço	DIA	24,00	5000,00	120000,00
75.3238	ILUMINAÇÃO TIPO 1 SENDO: 10 PARES DE LED ´S RGBWA. OBS: COM MONTAGEM	Serviço	DIA	4,00	1000,00	4000,00
75.3239	ILUMINAÇÃO TIPO 2 SENDO: 04 MUUVING BEM 5R A 10R; 10 PARES DE LED RGBWA COM 64 LED ´S DE 03 WATZ; 02 COB DE 200 WATZ; 01 MAQUINA DE FUMAÇA; 01 MESA LUZ DIGITAL COM TÉCNICO. OBS: COM ESTRUTURA.	Serviço	DIA	5,00	1500,00	7500,00
75.3240	ILUMIAÇÃO TIPO 3 SENDO: 16 MOVING BEAM; 24 PARES DE LED RGBWA COM 64 LED ´S DE 03 WATZ; LED COB DE 200W; 08 STROBO ATÔMICO RGBW; 02 MAQUINAS DE FUMAÇA; 01 MESA LUZ DIGITAL COM TÉCNICO. OBS: COM ESTRUTURA.	Serviço	DIA	6,00	1500,00	9000,00
75.3241	BOX TRUSS Q30 - ESTRUTURA TRELIÇA EM ALUMÍNIO BOX TRUSS Q30 COM CUBOS E SAPATAS.	Serviço	ML	162,00	35,00	5670,00
75.3242	LOCAÇÃO - BANHEIRO QUIMICO	Serviço	DIA	4,00	335,00	1340,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

18/12/24 11:19

Exercício: 2024

Página: 7/11

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

75.3243	LOCAÇÃO - BANHEIRO QUÍMICO - PNE		Serviço	DIA	2,00	195,00	390,00
75.3244	GRADIL - 2,00 M (L) X 1,20 (A)		Serviço	ML	340,00	39,00	13260,00
75.3364	CUSTEIO DE CURSO IMERSIVO DE DANÇA		Serviço	%	100,00	600,00	60000,00
75.3464	SERVIÇO DE PREPARAÇÃO DE FORNECIMENTO DE PIPOCA E ALGODÃO DOCE.		Serviço	SV	1,00	8650,00	8650,00
75.3465	LOCAÇÃO DE MESAS E CADEIRAS.		Serviço	SV	1,00	700,00	700,00
75.3466	OCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS E OUTROS.		Serviço	SV	1,00	22000,00	22000,00
75.3467	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXIBIÇÃO DE FILMES NO PROJETO "CINEMA NA PRAÇA" - incluso: cadeira, som e microfone, fiação completa, direto de exibição, projetor, tela para exibição de 02 filmes	1 - incluso: cadeira, som e microfone, fiação completa, direto de exibição, projetor, tela para exibição de 02 filmes	Serviço	SV	1,00	7000,00	7000,00
75.3468	CONTRATAÇÃO DE GRUPO MUSICAL DE CHORO, PARA O EVENTO "CHORINHO NO CORETO CENTENÁRIO"		Serviço	SV	1,00	2000,00	2000,00
75.3469	CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO PARA O EVENTO "CARNAVAL DA ALEGRIA"		Serviço	SV	3,00	2000,00	6000,00
75.3470	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE CAMPO		Serviço	SV	1,00	25000,00	25000,00
75.3471	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CURSO DE ARBITRAGEM		Serviço	SV	1,00	5000,00	5000,00
75.3472	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTSAL		Serviço	SV	1,00	25000,00	25000,00
75.3473	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CAMPEONATO DE MOTOCROSS		Serviço	SV	1,00	25000,00	25000,00
75.3474	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CAMPEONATO DE CORRIDA DE RUA		Serviço	SV	1,00	20000,00	20000,00
75.3475	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CAMPEONATO MUNICIPAL DE MOUNTAIN BIKE		Serviço	SV	1,00	10000,00	10000,00
75.3476	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CAMPEONATO DE BASQUETE		Serviço	SV	1,00	20000,00	20000,00
75.3477	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CAMPEONATO DE TÊNIS DE MESA		Serviço	SV	1,00	10000,00	10000,00
75.3478	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CAMPEONATO DE FUTVOLEY		Serviço	SV	1,00	5000,00	5000,00
75.3479	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CAMPEONATO VÔLEI DE AREIA		Serviço	SV	1,00	5000,00	5000,00
75.3480	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CAMPEONATO DE BAD MINTON		Serviço	SV	1,00	10000,00	10000,00
75.3481	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS NO EVENTO "RUA DO LAZER"		Serviço	SV	1,00	25000,00	25000,00
76.0082	MÁQUINA DE LAVAR		Material	UN	1,00	1600,00	1600,00
77.0316	PRANCHETA DE MADEIRA		Material	UN	2,00	3,47	6,94
80.0083	CAIXA DE SOM - torre amplificada	3 - torre amplificada	Material	UN	1,00	1550,00	1550,00
80.0106	MÁQUINA DE FUMAÇA		Material	UN	1,00	600,00	600,00
80.0107	CANHÃO DE LED		Material	UN	2,00	590,00	1180,00
82.1703	DETERGENTE C/ 500 ML		Material	UN	108,00	1,72	185,76
82.1750	LIMPA ALUMÍNIO DE 500 ML CADA		Material	UN	24,00	1,88	45,12
82.1769	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS ( CORPO EM MADEIRA) CERDAS EM NYLON		Material	UN	3,00	3,00	9,00





**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe  
18/12/24 11:19  
Exercício: 2024  
Página: 8/11

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

82.1801	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO, CABO EM MATERIAL PLÁSTICO, CERDAS EM NYLON	Material	UN	9,00	2,38	21,42
82.1843	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE	Material	UN	144,00	0,72	103,68
82.1869	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO, FRASCO COM 500ML	Material	FRC	216,00	1,45	313,20
82.1884	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS COM 02 DOBRAS NATURAL CONTENDO 1000 FOLHAS SIMPLES	Material	FD	180,00	8,10	1458,00
82.2237	SABÃO EM PEDRA - SABÃO EM PEDRA, GLICERINADO NEUTRO, MULTIUSO, EM BARRA DE 200 GRAMAS DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM EM PACOTES COM 5 UNIDADES CADA. COMPOSIÇÃO: SEBO BOVINO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, GLICERINA, BRANQUEADOR ÓPTICO, ÁGUA, CARGAS, SEQUESTRANTES E CORANTES. (APRESENTAR AMOSTRA)	Material	PCT	36,00	6,90	248,40
82.2257	SABONETE LÍQUIDO - SABONETE LÍQUIDO COM TEOR COSMÉTICO, AGENTES HIDRATANTES, SEMI GEL, PH 6,5 A 7,5, PARA LIMPEZA DAS MÃOS, FRASCO EM PLÁSTICO COM 5 LITROS, ROTULADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FRAGRÂNCIA DE ERVA DOCE. (APRESENTAR AMOSTRA)	Material	GL	18,00	14,25	256,50
82.2291	DESINFETANTE SUPER CONCENTRADO PARA COM AÇÃO BACTERICIDA, DESINFECÇÃO E AROMATIZAÇÃO DE AMBIENTES. ISENTO DE PARTÍCULAS INSOLÚVEIS OU MATERIAIS PRECITADOS. FRASCO DE 2 LITROS, CONTENDO EXTERNAMENTE PRAZO DE VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, FABRICANTE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUANTIDADE, MODO DE USAR, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, FORMA DE CONSERVAÇÃO E ARMAZENAMENTO; ADVERTÊNCIA PARA NÃO REUTILIZAÇÃO DA EMBALAGEM, PRECAUÇÕES, CLASSE TOXICOLÓGICA (SE HOUVER), CONDUTA EM CASO D	Material	FRC	216,00	2,65	572,40
82.2393	FLANELA - FLANELA PARA LIMPEZA, CONFECCIONADO EM PANO DE 100% ALGODÃO FLANELADO, COR LARANJA, NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 40 X 60 CM.	Material	UN	72,00	1,44	103,68
82.2416	PANO DE CHÃO - PANO DE CHÃO CONFECCIONADO EM TECIDO DE 100% ALGODÃO, ALVEJADO UNIFORMEMENTE, TAMANHO APROXIMADAMENTE 75 X 45CM, COSTURADO/FECHADO, TIPO SACO, ESTERILIZADO E LIVRE DE QUALQUER TIPO DE IMPUREZA E CONTAMINAÇÃO, TECIDO GROSSO E DE ALTA GRAMATURA.	Material	UN	144,00	1,51	217,44
82.2418	PAPEL HIGIÊNICO - PAPEL HIGIÊNICO BRANCO ALCALINO, MACIO, EM ROLO MEDINDO 10 CM DE LARGURA X 30 METROS DE COMPRIMENTO, FOLHA DUPLA, PRODUTO ABSORVENTE, FABRICADO COM FIBRAS NATURAIS VIRGENS, 100% CELULOSE (NÃO RECICLADO) EXPRESSO NA EMBALAGEM, GOFRADO, COM ALVURA SUPERIOR A 82,8% CONFORME ABNT NBR NM-ISSO 2470. CONTENDO 16 PACOTES, NO QUAL HÁ 4 ROLOS CADA, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PRÓPRIA.	Material	FARDO	54,00	63,65	3437,10





**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

18/12/24 11:19

Exercício: 2024

Página: 9/11

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

82.2427	SABÃO EM PÓ - SABÃO EM PÓ DE 1 KG, EMBALAGEM ECONÔMICA EM SACHÊ DE PLÁSTICO, CERTIFICADA COM GARANTIA DE QUE FOI PRODUZIDA COM MATERIAL QUE GARANTA O RESPEITO AO MEIO AMBIENTE E AOS TRABALHADORES. COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO LINEAR, CARBONATO DE SÓDIO, TRIPO LIFOSFATO DE SÓDIO, SULFATO DE SÓDIO, SILICATO DE SÓDIO, 4,4' BIS (2' SUFOESTIRIL BIFENEIL DISSÓDICO), PIGMENTO AZUL 15, ENZIMAS, CMC, PERFUME E ÁGUA. CONTÉM: TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARC	Material	KG	108,00	10,00	1080,00
82.2453	COPO DESCARTÁVEL - 50ML, PACOTES COM 100 UNIDADES, COM SELO ABNT. PODENDO SER DA MARCA: ZANATTA, ALTA COPA, COPAZZA OU SIMILAR COM AMOSTRA.	Material	PCT	72,00	1,68	120,96
82.2460	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ N. 103 CAIXA COM 30 UNID ADES. PODENDO SER: MELITTA, JOVITTA, BRIGITTA OU SIMILAR COM AMOSTRA	Material	CX	144,00	2,88	414,72
82.2479	RODO DE MADEIRA - 40CM, BORRACHA DUPLA, COM CABO D E MADEIRA PLASTIFICADO.	Material	UN	36,00	4,03	145,08
82.2484	SACO DE LIXO - 100 LITROS, RESISTENTE, PRETO, PACO TE COM 05 UNIDADES.	Material	PCT	108,00	2,50	270,00
82.2486	SACO DE LIXO - 50 LITROS, RESISTENTE, PRETO, PACOT E COM 10 UNIDADES.	Material	PCT	108,00	1,40	151,20
82.2717	MANGUEIRA DE PVC FLEXÍVEL, REFORÇADA COM FIO DE POLIÉSTER TRANÇADA PARA JARDIM, RESISTÊNCIA A PRESSÃO E A BAIXAS TEMPERATURAS, COM ESGUICHO E ADAPTADOR DE 1/2" E 3/4", SENDO SUA ESPESSURA DE NO MÍNIMO 1,5 MM, MEDINDO 30 METROS DE COMPRIMENTO	Material	UN	3,00	85,00	255,00
82.3095	INSETICIDA AEROSOL, ECONÔMICO EM EMBALAGEM 380 ML, EFICIENTE PARA ELIMINAÇÃO DE MOSQUITOS COMO DA DENGUE, ZIKA VÍRUS E CHIKUNGUNYA-FÓRMULA À BASE DE ÁGUA-INGREDIENTES ATIVOS (IMIPROTRINA 0,020%, PERMETRINA 0,050%, ESBOTRINA 0,100%), SOLVENTE, ANTIOXIDANTE, EMULSIFICANTE, VEÍCULO E PROPELANTES. MARCAS REFERÊNCIA : SBP, JOHNSON	Material	FRC	42,00	6,60	277,20
82.3198	ÁGUA SANITÁRIA - ÁGUA SANITÁRIA- POSSUI AÇÃO ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA- A TAMPÁ DEVERÁ TAMPÁ POSSUIR BICO DOSADOR E LACRE ANTIVAZAMENTO EM FRASCO BRANCO RESISTENTE COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIDRÓXIDO DE SÓDIO E CARBONATO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO; TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% À 2,5% P/P, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS, TIPO COMUM, FRASCO DE 1000 ML, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES CADA- O PRODUTO DEV	Material	FRC	288,00	1,78	512,64



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe

18/12/24 11:19

Exercício: 2024

Página: 10/11

**PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL**

82.3249	LIMPA VIDROS - LIMPA VIDROS, SEM ÁLCOOL, DESTINADO PARA LIMPEZA E BRILHO DE VIDROS, VITRINES, JANELAS, ESPELHOS, TELAS DE TV, PÁRA-BRISAS E ACRÍLICOS. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, CONSTANDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES DO RÓTULO: INSTRUÇÃO DE USO, PRECAUÇÕES E CUIDADOS E O NÚMERO DO TELEFONE DO CENTRO DE ASSISTÊNCIA TOXICOLÓGICA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, UMECTANTE, ESTABILIZANTE, SOLVENTE, CORANTE, BUTILGLICOL, SEQUESTRANTE E VEÍCULO. O PRODUTO DEVERÁ NA	Material	FRC	108,00	1,82	196,56
82.3263	PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO REFORÇADO TAMANHO APROXIMADO DE 60CM DE ALTURA. CABO PLASTIFICADO QUE FIQUE BEM AFIXADO À PÁ, GARANTINDO FIRMEZA EM SEU USO DIÁRIO (COM AMOSTRA).	Material	UN	18,00	3,90	70,20
82.3324	VASSOURA - VASSOURA COM EXTENSOR PARA LIMPEZA DE TETO, COM CABOS AJUSTÁVEIS, 2,5 M, CERDAS DE NYLON, 2 CABOS 1 PROLONGADOR DE MADEIRA REVESTIDOS EM POLIPROPILENO, COM ROSCA UNIVERSAL PARA ENCAIXE.	Material	UN	3,00	14,48	43,44
82.3325	VASSOURA DE NYLON - EM NYLON, 30 CM, CABO DE MADEIRA 1,2M, CABEÇA EM PLÁSTICO.	Material	UN	36,00	4,80	172,80
82.3328	LIXEIRA VAZADA - EM PLÁSTICO VAZADA 10 L.	Material	UN	18,00	3,12	56,16
82.3331	VASSOURA CINCO FIOS DE PALHA CABO DE MADEIRA. MARCAS REFERÊNCIAS : BETTANIN, BRALIMPIA, CONDOR	Material	UN	9,00	14,48	130,32
82.3471	PEDRA SANITÁRIA 25 PACOTE COM 12 UNIDADES	Material	PCT	36,00	10,80	388,80
82.3535	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPES PCT C/ 100 UNIDADES	Material	PCT	36,00	1,51	54,36
82.3598	DESODORIZADOR DE AR 300 ML : AEROSOL, ACONDICIONADO EM FRASCOS DE 300 ML, TAMPAS COM LACRE DE SEGURANÇA, FRAGRÂNCIAS VARIADAS. NA EMBALAGEM DEVERÃO CONSTAR OS DADOS DO FABRICANTE, BEM COMO SAC E DADOS DO CEATOX. COMPOSIÇÃO QUÍMICA : CLORETO ALQUIL DIMITIL, BENZIL, AMÔNIO, ÁLCOOL ETÍLICO, PROPELENTE E FRAGRÊNCIA. NA DATA DE ENTREGA APRESENTAR VALIDADE DE 12 MESES MARCAS REFERÊNCIAS DOM LINE, GLADE, AIR WICK	Material	FRC	72,00	10,00	720,00
83.0100	COLA LIQUIDA BRANCA 40 GRS	Material	UN	24,00	1,33	31,92
83.0247	CANETA MARCA TEXTO COR ROSA	Material	UN	12,00	0,69	8,28
83.0248	CANETA PARA RETROPROJETOR 2MM COR AZUL	Material	UN	6,00	1,29	7,74
83.0266	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G MÉDIO 260X360	Material	UN	564,00	0,34	191,76
83.0267	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G PEQUENO 200X280	Material	UN	312,00	0,21	65,52
83.0294	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS CADA	Material	UN	1,00	9,95	9,95
83.0463	CANETA COR PRETA 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL.	Material	UN	12,00	0,50	6,00
83.0492	GRAMPEADOR PARA 25 FOLHAS, COR EM METAL COM DETALHES EM PLÁSTICO.	Material	UN	6,00	6,10	36,60
83.0704	CANETA COR AZUL 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL, CONFORME AMOSTRA.	Material	UN	84,00	0,50	42,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPAO BONITO**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908**

Usuário: ID: ana.pe  
18/12/24 11:19  
Exercício: 2024  
Página: 11/11

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
83.0802	PASTA CATALOGO COM 50 ENVELOPES, PADRÃO OFÍCIO.PASTA COM ENVELOPE PLÁSTICO PADRÃO OFÍCIO, CONFECCIONADA COM CAPA DE PAPELÃO RECOBERTO COM PLÁSTICO PRETO, PRENSADO NAS BORDAS. PARA FIXAÇÃO DOS ENVELOPES PLÁSTICOS, HAVERÁ NO CENTRO DA PARTE INTERNA 04 (QUATRO) FUROS PARA UTILIZAÇÃO DE COLCHETES OU PARAFUSOS.	Material	UN	48,00	10,69	513,12
83.0850	AGENDA EXECUTIVA PERMANENTE PODENDO SER COSTURADA OU ESPIRAL MÍNIMO 190 FOLHAS	Material	UN	4,00	29,98	119,92
83.0884	BARBANTE 8 FIOS 100% ALGODÃO 500G	Material	RL	4,00	11,95	47,80
83.0890	BORRACHA BRANCA ESCOLAR N. 40.	Material	UN	24,00	0,28	6,72
83.0891	CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS COM CAPA DURA.	Material	UN	6,00	14,09	84,54
83.0933	ESTILETE LARGO, TRAVA AUTOMÁTICA, LÂMINA 18MMDE AÇO CARBONO EXTENSÍVEL INTERNA	Material	UN	10,00	1,12	11,20
83.0942	FITA ADESIVA CREPE 18 MM X 50M	Material	RL	60,00	2,83	169,80
83.0960	LIVRO PONTO GRANDE 100 FOLHAS.	Material	UN	2,00	35,90	71,80
83.0966	PAPEL VERGÊ 180G TAMANHO A4 COR BRANCA. CAIXA COM 50 UNIDADES	Material	CX	25,00	12,00	300,00
90.0550	PURIFICADOR DE ÁGUA	Material	UN	1,00	450,00	450,00
					<b>Total do PCA:</b>	<b>2.571.265,43</b>
					<b>Total Geral:</b>	<b>2.571.265,43</b>

CAPAO BONITO, 18 de Dezembro de 2024.